
аа
№ 0583-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 08.04.2024 № 470          

р.п. Демянск

О закладке и ведении электронных похозяйственных книг учета 
личных подсобных хозяйств граждан на территории Демянского 

муниципального округа на 2024-2028 годы

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003           
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом 
Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении 
формы и порядка ведения похозяйственных книг», и в целях учета личных 
подсобных хозяйств на территории Демянского муниципального округа, 
Администрация Демянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать на территории Демянского муниципального округа 

закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, 
сроком на пять лет на 2024-2028 годы в электронной форме с использо-
ванием комплексной информационной системы сбора и обработки 
бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, 
контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса.

2. Осуществлять ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного 
обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных 
хозяйств в период с 10 января по 15 февраля сбор сведений, указанных в 
книгах.



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 08.04.2024 14:27
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

3. Производить записи в похозяйственные книги на основании 
сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного 
подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства.

4. Обеспечить при ведении похозяйственных книг конфиденциальность 
информации, предоставляемой гражданами, ведущими хозяйство, её 
сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

5. Назначить ответственными за организацию, ведения и сохранность 
похозяйственных книг следующих должностных лиц: 

Чусову Екатерину Викторовну, главного специалиста управления по 
экономическому развитию и сельскому хозяйству Администрации 
Демянского муниципального округа;

Игнатьеву Светлану Ивановну, главного специалиста Ильиногорского 
территориального отдела;

Виноградову Аллу Васильевну, главного специалиста Кневицкого 
территориального отдела;

Иванову Светлану Алексеевну, главного специалиста Лычковского 
территориального отдела;

Федорову Ирену Владимировну, ведущего служащего Ямникского 
территориального отдела;

Иванову Людмилу Ивановну, главного специалиста Песоцкого 
территориального отдела;

Голубеву Наталью Борисовну, главного специалиста Полновского 
территориального отдела;

Романову Ирину Николаевну, главного специалиста Жирковского 
территориального отдела.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
первого заместителя Главы Администрации Демянского муниципального 
округа Шенгоф Наталью Владимировну.

7. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа         А.Н. Сапогов 

                               


